平成28年5月吉日
日本学生観光連盟関係各位
全国旅館ホテル生活衛生同業組合連合会青年部
部　　　　　長　桑田　雅之
事業担当副部長　塚島　英太
全旅連青年部及び学観連共催事業

第6回「若旦那・若女将 密着体験プロジェクトin 城崎」

開催案内・募集依頼
拝啓　新緑の候、皆様ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は全旅連青年部活動に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、このたび全旅連青年部と日本学生観光連盟の共催インターンジップ事業である第6回「若旦那・若女将 密着体験プロジェクトin 城崎」をNPO観光力ネット・学生連絡協議会様の開催協力を頂き、下記の通り開催する運びとなりました。観光立国日本にとって、我々の業界は無くては成らぬ重大な成長分野のひとつであり旅館インターンシップを継続的に開催する事で将来の旅館業を担う事に成り得る人材育成の入り口となり、世界に誇れる【旅館ブランド】の構築に繋がる事と確信しております。ぜひ参加のほど賜りますようお願い申し上げます。
1. 目的
　若旦那・若女将 密着体験プロジェクトは「全旅連青年部」「日本学生観光連盟」のインターンシップ共催事業となります。本事業の当初からの目的である全国展開の一環として、新たに関西地域の学生の交流の場としてNPO観光力ネット・学生連絡協議会に開催協力を依頼し、今後全国への広がりを目指します。

2. 事業日
平成28年8月22日（月）～26日（金）の4泊5日（学観連は東京からは車中2泊）
3. 開催スケジュール
事前勉強会
７月9日　NPO観光力ネット・学生連絡協議会（大阪開催・大阪市立大学梅田サテライト文化交流センター）

　　8月8日　日本学生観光連盟（東京開催・横浜商科大学）
　 体験実施：城崎温泉地域
8月21日（日）　深　夜　東京よりバスで大阪へ

8月22日（月）　午前中　関西組と合流して豊岡へ

　　　　　　　　 昼　前　豊岡市出石見学、昼食

　　　　　　　　 昼食後　コウノトリ郷公園にて野生復帰の取り組み見学

　　　　　　　　 15時頃 豊岡市城崎着、オリエンテーション、市長講演、学観連の取り組みなど
　　　　　　   　18時頃 浴衣でウェルカムパーティー、終了後温泉街にて花火見学、グループごとに分宿

8月23日（火）～8月25日（木）午前中まで　各旅館にて体験型インターンシップ
8月25日（木）　午　後　プレゼンテーション準備（西村屋ホテル招月庭）

8月26日（金）　午　前　プレゼンテーション準備（西村屋ホテル招月庭）

　　　　　　　　 午　後　テーマについてと各旅館での体験についての発表

夕　刻　バスにて大阪　東京へは深夜バス利用
4. 募集人員
学観連36名、NPO観光力ネット・学生連絡協議会16名（8～9名☓6グループ）
5. 共催・開催協力
全旅連青年部、学観連、NPO観光力ネット・学生連絡協議会
6. 受け入れ協力

城崎温泉旅館経営研究会（青年部）、城崎温泉旅館協同組合、後援－豊岡市
7. 参加会費　10,000円
PAGE
1